آنها حتی برای تأمین آذوقه به مغازه‌ها نمی‌رفتند. زنان ثروتمند خدمتکاران خود را می‌فرستادند و زنان فقیر از فروشندگان دوره‌گرد خرید می‌کردند.<sup>۲</sup>

#### ۴- قرن چهاردهم ه. ش.

یکی از بزرگترین وقایع ایران نه فقط در این قرن بلکه در طول تاریخ ایران، انقلاب مشروطیت بود که قانون اساسی آن در ۱۴ ذی‌قعدة سال ۱۳۲۴ هجری قمری (= ۱۲۸۵ هجری شمسی و ۱۹۰۶ میلادی) به امضای مظفرالدین شاه رسید. این انقلاب تحول عظیمی در شئون سیاسی و اجتماعی و فرهنگی ایران من‌جمله در وضع زنان این سرزمین به وجود آورد. اصل هشتم متمم قانون اساسی اهالی مملکت ایران را در مقابل قانون دولتی متساوی الحقوق اعلام کرده بود.